)

%@72& ervalorio di %&0&0 %666/0/ %&M ella

titmt e %/ﬂﬁ/ﬁﬂﬂ a ﬂ/////// (g/ W feald

Prot. n. 0001360/SE Determinazione n. 38
L’Aquila, 23/02/2023 Anno finanziario 2023
C.I.G.: ZC63A12FF2 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente per
manifestazioni artistiche periodo marzo — aprile 2023.

IL DIRETTORE
visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale
e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale
per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;
vista il protocollo d’intesa tra il Conservatorio Alfredo Casella deli’Aquila e I’Associazione Oratorio del
Gonfalone coro Polifonico Romano acquisito agli atti con prot. n. 0000764/SE del 25.01.2023;
visto il Piano Generale delle Attivita A.A. 2022/2023 approvato dal consiglio Accademico 1’08.11.2022;
vista la nota prot. n. 0001359/SE del 23/02/2023 con la quale il sottoscritto, M° Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’affidamento del
servizio di noleggio autobus con conducente per lo spostamento del coro e della compagine orchestrale del
Conservatorio;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare P’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per ’affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato ¢ formazione e gestione degli elenchi di operatori economici’;
ritenuto di dover provvedere all’affidamento del servizio richiesto con invito rivolto alle ditte: Chiarelli Viaggi
SAS di Walter ¢ Silvano Chiarelli dell’Aquila, Coop Isola Servizi Societa Cooperativa Sociale di Isola del
Gran Sasso ¢ Presutti Bus SRLS di Sulmona che servono I’Aquila individuate sul MePA che risultano essere
altamente specializzate nella fornitura del servizio richiesto ed in grado di assicurare il servizio secondo le
tempistiche e le modalita richieste dal Conservatorio;
considerato che il valore del servizio & inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che per il servizio sopra individuato non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26 della
legge 488/1999;
ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

di procedere ad una procedura negoziata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con le ditte
Chiarelli Viaggi SAS di Walter ¢ Silvano Chiarelli dell’Aquila, Coop Isola Servizi Societa Cooperativa
Sociale di Isola del Gran Sasso ¢ Presutti Bus SRLS di Sulmona individuate sul MePA finalizzata
all’affidamento del servizio di noleggio di un pullman con conducente nei giorni 05.03.2023- 16.03.2023 -
16.04.2023. L’importo presunto del contratto, pari a € 2.300,00 +IVA di legge, gravera sulla U.P.B. 1.2.1/255
del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f. 2022;

e Fomeokes looint se. - 67 1O Lt - T OUSIGL LPS LD Tornr SR GATLT - - aiprmitcotle @haiagitt - Corlior Ftant SUANIFE 700



(Z).\ﬂ//ri(.“)'/'(l/('l’l'ﬁ i .L)//\/(,J/p” ,7%//,,,(/(, G owsella - Q'.%ry,,//”

2) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Il Direttore

M?° Claudio Di Ma§§i|na11t011io

- Tommecsion Hine'sim.c. - 57 JA0E Sty - Tl ASIGL LS LL - T ASIGL AT - e maiprtisodte ot v - Corline Finast SANIZ 0700



